



Regionplane- och trafiknämnden

Yttrande över förslag om överlåtelse av huvudmannskapet för S:t Petersburgskontoret till Stockholmsregionens Europakommitté

SAMMANFATTNING

Med tanke på att kontaktytorna på både den svenska och ryska sidan förväntas öka i det framtida samarbetet är det en rimlig tanke att bredda ansvaret för kontoret. Nämndens och kontorets avsikt är också att utöver pågående projekt utöka samarbetet som ett led i arbetet med Östersjöperspektivet som enligt RUFSS är en prioriterad verksamhetsinriktning. S:t Petersburgskontoret kan därvid få större betydelse än det har idag.

Nuvarande hemmaorganisation med Stockholmsregionens Europakommitté - som plattform för olika typer av internationella samarbeten och där landstinget ingår som part - gör att denna kommitté också är en rimlig huvudman. Kontoret har i dagsläget inga synpunkter på hur kostnader etc ska fördelas. Det är däremot väsentligt att S:t Petersburgskontoret i framtiden får ett rejält grundstöd för driften från Stockholmsregionens Europakommitté så att en god kompetens om förhållandena i S:t Petersburgregionen kan byggas upp och vidmakthållas bland kontorets personal. Detta är en avgörande framgångsfaktor för Stockholmsregionen i sitt samarbete med olika parter i S:t Petersburgregionen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Kontoret föreslår att Regionplane- och trafiknämnden beslutar

att som yttrande avlåta skrivelse i enlighet med kontorets förslagsskrivelse (bilaga 1).

Börje Wredén

Hans Hede

Bilagor: 1. Förslagsskrivelse

Stockholms läns landsting

Postadress
Box 4414, 102 69 Stockholm
E-post
rtk@rtk.sll.se
Direkt hans.hede@rtk.sll.se

Besöksadress
Göta Ark Medborgarplatsen 25
Kommunikationer
T-bana Medborgarplatsen, buss 59 & 66,
pendeltåg Stockholm södra

Telefon
Växel 08-737 25 00
Direkt 08-737 26 52

Telefax
737 25 66
Internet
www.sll.se/rtk

ÄRENDET

Finansroteln har översänt en remiss angående förslag om överlåtelse av huvudmannskapet för S:t Petersburgskontoret till Stockholmsregionens Europakommitté.

Bakgrunden är att Stockholms stad ej längre ensamt vill ha ansvaret för kontoret. Kontoret har funnits sedan 1997. Kontoret är centralt beläget och disponerar 226 m² vilket omfattar ett större sammanträdesrum och 11 kontorsarbetsplatser. Kontorets uppgifter är att initiera och leda utvecklingsprojekt samt att tillhandahålla kostnadsfri rådgivning till offentliga aktörer och företag i såväl S:t Petersburg stad som det omgivande Leningrad Oblast. Staden inställning är att eftersom kontorets verksamhet betjänar hela Stockholmsregionen är Stockholmsregionens Europakommitté en lämplig huvudman.

S:t Petersburgskontoret beräknas år 2002 omsätta 2,6 mkr varav 1,0 mkr finansieras av staden via näringslivsnämnden.

Kontorets uppgifter har förändrats över tiden. Verksamheten har idag fått ett allt tydligare näringslivsfokus. Ytterst syftar representationen till att utveckla långsiktiga förbindelser mellan svenska och ryska företag, regionala och federala myndigheter, kommuner, organisationer, universitet och högskolor. I praktiken arbetar kontoret även med projekt inom det sociala området samt miljöprojekt som vattenteknologi, återvinning och energiteknik. Kontoret har uppgifter från Stockholmsmässan och uppgifter i projektet Baltic Open Net inom ramen för det regionala tillväxtavtalet. Kontoret upplåter även kontorsarbetsplatser till offentliga aktörer och institutioner som ett stöd för att underlätta verksamheten i S:t Petersburg.

Exempel på externt finansierade uppdrag är

- Anordnande av seminarier och svara för informationsutbyte mellan uppdragsgivaren och de lokala aktörerna i S:t Petersburg
- Bearbeta press och media i S:t Petersburg
- Bevaka press och media i de olika uppdragen
- Svara för tolkningar och göra översättningar
- Skriva projektrapporter
- Rekrytering av deltagare i Ryssland till New Managers for Russia

KONTORET

Kontorets synpunkter bygger dels på de hittills vunna erfarenheterna av samarbete med S:t Petersburg, dels på en uppfattning om de framtida behoven av ett representationskontor i staden.

Kontorets samarbete med S:t Petersburgregionen – stad och oblast - har i första hand bedrivits genom interregprojekt som Östersjöpaletten och BEIDS (Baltic Environmental Information Dissemination System). I övrigt har förekommit enskilda kontakter. Nämnden gjorde t ex ett besök i S:t

2002-03-14

RTN 200201-15

Petersburg för ett år sedan som markering av stadens och regionens betydelse som framtida samarbetspart. Kontorets avsikt är också att utöver pågående projekt utöka samarbetet som ett led i arbetet med Östersjöperspektivet som enligt RUFSS är en prioriterad verksamhetsinriktning.

Regionplane- och trafikkontoret har hittills i mycket begränsad omfattning använt S:t Petersburgkontorets lokaler. De möten som hållits inom ramen för pågående projekt ordnas alltid av den ryska parten, t ex i stadens lokaler i Smolny. Konferenser med ett större antal deltagare har ordnats i därför lämpliga lokaler på stan. För pågående projekt finns således inget direkt behov av kontorslokalerna. Däremot har vid flera tillfällen kontoret kunnat bistå med hjälp och kontakter av praktisk natur. Detta har fungerat väl.

Mot bakgrund av S:t Petersburgsregionens betydelse som viktig samarbetspart på sikt kan behoven emellertid förändras. Vid ett utökat samarbete kan S:t Petersburgkontoret få större betydelse än det har idag. Det som är viktigast är förmodligen inte lokalerna i sig - även om det är bra att kunna disponera lokaliteterna i olika avseenden - utan den kunskap om förhållandena i S:t Petersburg som personalen på detta kontor har. Hjälp till kontakter och initierad kunskap om hur det fungerar i denna ofta svår genomträngliga miljö är det stora problemet i ett samarbete. S:t Petersburgkontoret kan där också tjäna som en viktig bas för kontakter. Till detta kan läggas den symboliska betydelse som ligger i att ha ett representationskontor för Stockholmsregionen i S:t Petersburg.

Med tanke på att kontaktytorna på både den svenska och ryska sidan förväntas öka i det framtida samarbetet är det en rimlig tanke att bredda ansvaret för kontoret. Nuvarande hemmaorganisation med Stockholmsregionens Europakommitté - som plattform för olika typer av internationella samarbeten och där landstinget ingår som part - gör att denna kommitté också är en rimlig huvudman. Kontoret har i dagsläget inga synpunkter på hur kostnader etc ska fördelas. Det är däremot väsentligt att S:t Petersburgkontoret i framtiden får ett rejält grundstöd för driften från Stockholmsregionens Europakommitté så att en god kompetens om förhållandena i S:t Petersburgregionen kan byggas upp och vidmakthållas bland kontorets personal. Detta är en avgörande framgångsfaktor för Stockholmsregionen i sitt samarbete med olika parter i S:t Petersburgregionen.